IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 17 de Fevereiro de 2020 - IOBJP - Nº 749 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA SG Nº 176,
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

SERGIO FERREIRA, Prefeito Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, conferidos pela Lei Orgânica do
Município, RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado, em substituição, os membros a
seguir destacados, que comporão a Comissão Sindicante,
instaurada pela Portaria 451/2019, DE 16 de agosto de
2019, a saber:

Secretária:

ISABEL CRISTINA DOS BARBOSA, em substituição
a servidora Gabriela Souza Navarro;

Membro:

LUCEDIR APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS,
em substituição a servidora Edith Luiza Cassemiro
Noronha.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 10/02/2020,
revogadas as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 17 de fevereiro de 2020.

Sergio Ferreira

Prefeito Municipal

DECRETOS

DECRETO Nº 12, DE 29 DE JANEIRO DE 2020.

“DISPÕE SOBRE: ALTERA OS ARTIGOS 2º E 3º
DO DECRETO Nº 104, DE 16 DE DEZEMBRO DE
2019, INSTITUINDO NOVA REDAÇÃO”.

Sérgio Ferreira, Prefeito Municipal de Bom Jesus dos
Perdões, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais, conferidas pelo Art. 62, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município,

DECRETA:

Artigo 1º - O artigo 2º do Decreto nº 104/2019, de 16 de
dezembro de 2019, passa a ter a seguinte redação:

“Artigo 2º - Para pagamento em parcela única, até o
dia 20 de março de 2020, nos termos do parágrafo
único do art. 14 da lei nº 1.242/94, será concedido o
desconto de 10% (dez por cento).

Artigo 2º - O artigo 3º do Decreto nº 104/2019, de 16 de
dezembro de 2019, passa a ter a seguinte redação:

“Artigo 3º - O parcelamento do IPTU/2020 ocorrerá a
partir de 20 de março de 2020.”

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 29 de janeiro de 2020.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 92, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre: “Suplementa por remanejamento, verbas
do Orçamento Municipal vigente no valor de
R$ 2.143.970,00 (dois milhões, cento e quarenta e três
mil e novecentos e setenta reais)”.

SERGIO FERREIRA, Prefeito Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais e,

Considerando a Lei nº 2528, de 20 de novembro de 2019,
que autoriza o Poder Executivo a remanejar dotações
orçamentárias até o valor de R$ 4.025.000,00 (quatro
milhões e vinte e cinco mil reais),

D E C R E T A

Art. 1º - Ficam suplementadas, por remanejamento, no
valor de R$ 2.143.970,00 (dois milhões, cento e quarenta
e três mil e novecentos e setenta reais), as seguintes
Dotações Orçamentárias:

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 17 de Fevereiro de 2020 - IOBJP - Nº 749 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

2

Art. 2 º - Para atender as despesas de que trata o artigo 1º
deste decreto, serão anuladas parcialmente as seguintes
dotações orçamentárias:

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 17 de Fevereiro de 2020 - IOBJP - Nº 749 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

3

Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, 22 de novembro de 2019.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 94, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre: “Abre crédito adicional suplementar para
reforço de dotações no orçamento em execução no valor
de R$ 414.737,00 (quatrocentos e quatorze mil,
setecentos e trinta e sete reais), de acordo com
autorização contida na Lei n° 2476, de 19 de dezembro
de 2018”.

SERGIO FERREIRA, Prefeito Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais e;

Considerando o inciso I do Art. 4º da Lei nº 2476, de 19
de dezembro de 2018, que autoriza o Poder Executivo a

abrir créditos adicionais suplementares até 4% do total
da despesa fixada no orçamento para 2019,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 414.737,00 (quatrocentos e quatorze mil,
setecentos e trinta e sete reais), para reforçar as dotações
no orçamento em execução, aprovado através da Lei
Municipal nº 2.476/18:

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 17 de Fevereiro de 2020 - IOBJP - Nº 749 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

4

Art. 2º - O recurso para a abertura do Crédito Adicional
Suplementar de que trata o artigo 1º deste Decreto será
resultante de Excesso de Arrecadação da Fonte 01
conforme art. 4° da Lei n° 2476, de 19 de dezembro de
2018.

Art. 3º - Ficam convalidados no PPA e na LDO vigentes,
os valores das ações ora contemplados no presente
decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, 27 de dezembro de 2019.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 113, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre: “Abre crédito adicional suplementar para
reforço de dotações no orçamento em execução no valor
de R$ 819.407,00 (oitocentos e dezenove mil,
quatrocentos e sete reais), de acordo com autorização
contida na Lei n° 2476, de 19 de dezembro de 2018”.

SERGIO FERREIRA, Prefeito Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais e;

Considerando o inciso I do Art. 4º da Lei nº 2476, de 19
de dezembro de 2018, que autoriza o Poder Executivo a
abrir créditos adicionais suplementares até 4% do total
da despesa fixada no orçamento para 2019,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 819.407,00 (oitocentos e dezenove mil,
quatrocentos e sete reais), para reforçar as dotações no
orçamento em execução, aprovado através da Lei
Municipal nº 2.476/18:

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 17 de Fevereiro de 2020 - IOBJP - Nº 749 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

5

Art. 2º - O recurso para a abertura do Crédito Adicional
Suplementar de que trata o artigo 1º deste Decreto será
resultante de Excesso de Arrecadação da Fonte 01
conforme art. 4° da Lei n° 2476, de 19 de dezembro de
2018.

Art. 3º - Ficam convalidados no PPA e na LDO vigentes,
os valores das ações ora contemplados no presente
decreto.

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 17 de Fevereiro de 2020 - IOBJP - Nº 749 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

6

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, 27 de dezembro de 2019.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 119, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre: “Suplementa por remanejamento, verbas
do Orçamento Municipal vigente no valor de
R$ 416.400,00 (quatrocentos e dezesseis mil e
quatrocentos reais)”.

SERGIO FERREIRA, Prefeito Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais e,

Considerando a Lei nº 2528, de 20 de novembro de 2019,
que autoriza o Poder Executivo a remanejar dotações
orçamentárias até o valor de R$ 4.025.000,00 (quatro
milhões e vinte e cinco mil reais),

D E C R E T A

Art. 1º - Ficam suplementadas, por remanejamento, no
valor de R$ 416.400,00 (quatrocentos e dezesseis mil e
quatrocentos reais), as seguintes Dotações
Orçamentárias:

Art. 2 º - Para atender as despesas de que trata o artigo 1º
deste decreto, serão anuladas parcialmente as seguintes
dotações orçamentárias:

Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, 27 de dezembro de 2019.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

	PORTARIA SG Nº 176,
	DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.
	“DISPÕE SOBRE: ALTERA OS ARTIGOS 2º E 3º DO DECRET
	Dispõe sobre: “Suplementa por remanejamento, verba
	SERGIO FERREIRA, Prefeito Municipal de Bom Jesus d
	D E C R E T A
	Dispõe sobre: “Abre crédito adicional suplementar
	Dispõe sobre: “Abre crédito adicional suplementar
	Dispõe sobre: “Suplementa por remanejamento, verba

	 SERGIO FERREIRA, Prefeito Municipal de Bom Jesus
	D E C R E T A